УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

26.03.2015                                                                                               № 59 – о/д

О подготовке образовательных организаций  к весенне-летнему пожароопасному периоду 2015 года

В соответствии с письмом министерства образования Нижегородской области от 26.03.2015г. №316-01-100-968/15 «О подготовке объектов образования к весенне-летнему пожароопасному периоду 2015 года», руководствуясь п.4.2.13 Положения об Управлении образования Администрации Большеболдинского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением Земского собрания Большеболдинского района Нижегородской области от 26.03.2014г. №337 (в редакции Решения от 25.09.2014г. №383) и в целях усиления пожарной безопасности учреждений образования

п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных организаций:

1.1.Принять меры для подготовки образовательных организаций к весенне-летнему пожароопасному периоду 2015 года;
1.2.Принять меры по реализации предлагаемых в предписаниях органами госпожнадзора   противопожарных мероприятий;
1.3.Принять меры к обеспечению исправного состояния систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуацией  людей о пожаре, вывода сигнала о срабатывании автоматической пожарной сигнализации в ближайшие подразделения пожарной охраны, заключить договора на их обслуживание;
1.4.Обеспечить соответствие путей эвакуации и эвакуационных выходов требованиям пожарной безопасности;
1.5.Обеспечить объекты водой для целей наружного пожаротушения, особое внимание уделить состоянию пожарных гидрантов на сети наружного противопожарного водопровода, наличию на водонапорных башнях приспособлений для забора воды пожарными автомобилями, наличию возможности  забора воды в весенне-летний период;
1.6.Обеспечить работоспособность внутреннего противопожарного водопровода, укомплектованность пожарных кранов пожарно-техническим инвентарем;
1.7.Обеспечить учреждения первичными средствами пожаротушения, согласно нормам положенности и организовать их обслуживание;
1.8.Обработать деревянные конструкции чердачных помещений огнезащитным составом (организовать проверку состояния огнезащитной обработки не реже 2-х раз в год);
1.9.Провести ревизию и испытание наружных пожарных лестниц и ограждений по периметру кровли зданий (не реже 1 раза в 5 лет);
1.10.Организовать контроль за предоставлением и обновлением сведений в паспортах комплексной безопасности;
1.11.Определить порядок и сроки проведения противопожарного инструктажа с работниками образовательных организаций;

1.12.Организовать проведение практических тренировок по эвакуации людей, в том числе с обслуживающим персоналом с отработкой планов эвакуации;
1.13.Провести очистку территорий учреждений от мусора и сухостоя;
1.14.Провести ревизию электрооборудования, замеры сопротивления изоляции силовой и осветительной электропроводки; проверить исправность молниезащиты.
1.15.В срок до 30 апреля 2015 года предоставить отчет о проделанной работе.

2.Контроль   за   исполнением   приказа  возложить на заместителя начальника Управления образования Е.М.Родионову

	Начальник Управления образования
	Н.И. Шорин